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Beste Tineke de Vries,

Onderstaand vindt u de beantwoording van uw technische vragen over de stijging van de zorgpremies en de bijdrage collectieve zorgverzekering, door u gesteld op 12 september jl.


Onderwerp
Stijging zorgpremies en bijdrage collectieve zorgverzekering

Inleiding
De zorgpremies gaan flink stijgen en de zorgtoeslag wordt niet verhoogd.

Vraag 1
Werd/wordt de gemeentelijke bijdrage op de collectieve zorgverzekering voor minima tot nu toe automatisch geïndexeerd?

Antwoord 1
Nee.

Vraag 2
Zo niet, wil de gemeente dan overwegen de bijdrage te verhogen om te voorkomen dat de minima in de problemen komen door de stijgende zorgpremies? Graag een onderbouwing bij uw antwoord.

Antwoord 2
Er vindt geen automatische indexering plaats van de gemeentelijke bijdrage op de collectieve zorgverzekering voor minima.
Echter, de afgelopen jaren zijn de zorgkosten voor het gemeentelijke aanvullende pakket gestegen.
Deze stijging van de kosten komt geheel voor rekening van de gemeente.


We vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.


Met vriendelijke groet,

Alies Bakker
Beleidsadviseur sociaal domein


 Alies.bakker@stichtsevecht.nl

T 0346 25 44 415  M 06 22 74 90 72

Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen

Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen


Bereikbaar op maandag, dinsdag en donderdag.

Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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